untuk ikut berkintribusi dalam penyebaran agama Islam di Indonesia. Hal

itu terbukti dengan datangnya syaikh abdul wahid di Pulau Buton, yang

mana Syaikh Abdul Wahid memiliki nama lengkap yaitu Abdul Wahid bin

Syarif Sulaiman Al-Fatani pembawa agama Islam pertama di pulau Buton

pada tahun 933 H/1526 M.

2 Sejarah masuknya Islamyang disebarkan oeleh muslim Tionghoa dari Yunan tidaklah

berbeda dengan sejarah masyarakat dunia yang bergembara untuk mendapatkan kekayaan,
penyebaran agama, dan kemuliaan (Gold, Gospel, and Glory).

Kemudian dia sekeluarga berhijrah ke Pulau Batu Atas dalam

Pemerintahan Buton. Di Pulau Batu Atas Abdul Wahid bin Syarif

Sulaiman Al-Pattani bertemu Imam Pasai yang kembali dari Maluku

menuju Pasai (Aceh). Pada kedatangan Abdul Wahid bin Syarif Sulaiman

Al-Fatani di Pulau Buton untuk kedua kalinya tepatnya pada tahun 948

H/1541 M bersama gurunya. Ketika itulah terjadi proses pengIslaman

beramai-ramai dalam lingkungan Istana Kesultanan Buton dan sekaligus

melantik Sultan Murhum sebagai Sultan yang pertama.3 Maklumat lain,

kertas kerja Susanto Zuhdi berjudul Kubanti Kanturuuna Mohelana